

平成17年度

# 再資源化預託金等特別会計

## 四半期計算書類

第1四半期分

自 平成17年4月 1日  
至 平成17年6月30日

財団法人自動車リサイクル促進センター

東京都港区芝大門一丁目 1 番30号  
日本自動車会館 1 1F

## 再資源化預託金等特別会計収支計算書

平成17年4月1日から平成17年6月30日まで

(単位:円)

科 目	予算額(a)	決算額(b)	差異(a)-(b)	備 考
収入の部				
1 預託金預り収入	(400,091,538,000)	(91,957,158,300)	(308,134,379,700)	
再資源化等預託金預り収入	394,721,390,000	90,671,220,140	304,050,169,860	
情報管理預託金預り収入	5,370,148,000	1,285,938,160	4,084,209,840	
2 特定資産運用収入	(1,380,301,000)	(201,614,000)	(1,178,687,000)	
再資源化預託金等特定資産運用収入	1,380,301,000	201,614,000	1,178,687,000	
3 特定資産取崩収入	(30,110,984,000)	(4,937,010,936)	(25,173,973,064)	
再資源化預託金等特定資産取崩収入	30,110,984,000	4,937,010,936	25,173,973,064	
当期収入合計(A)	431,582,823,000	97,095,783,236	334,487,039,764	
前期繰越収支差額	62,783,496,080	62,783,496,080	0	
収入合計(B)	494,366,319,080	159,879,279,316	334,487,039,764	
支出の部				
1 預託金払渡支出	(29,093,230,000)	(4,758,853,662)	(24,334,376,338)	
再資源化等預託金払渡支出	28,615,690,000	4,664,689,907	23,951,000,093	
情報管理預託金払渡支出	477,488,000	94,163,550	383,324,450	
未払再資源化預託金等利息支払支出	52,000	205	51,795	
2 輸出返還支出	(892,754,000)	(0)	(892,754,000)	
再資源化預託金等輸出返還支出	892,749,000	0	892,749,000	
未払再資源化預託金等利息支払支出	5,000	0	5,000	
3 承認・認可済特定再資源化預託金等特別会計繰入支出	(125,000,000)	(0)	(125,000,000)	
承認・認可済特定再資源化預託金等特別会計繰入支出	125,000,000	0	125,000,000	
4 特定資産組入支出	(409,151,562,000)	(106,035,325,468)	(303,116,236,532)	
再資源化預託金等特定資産組入支出	409,151,562,000	106,035,325,468	303,116,236,532	
当期支出合計(C)	439,262,546,000	110,794,179,130	328,468,366,870	
当期収支差額(A)-(C)	7,679,723,000	13,698,395,894	6,018,672,894	
次期繰越収支差額(B)-(C)	55,103,773,080	49,085,100,186	6,018,672,894	

予算額(a)は年間の予算である。

# 再資源化預託金等特別会計正味財産計算書

平成17年4月1日から平成17年6月30日まで

(単位:円)

科 目	金 額		
増加の部			
1 資産増加額			
再資源化預託金等特定資産増加額	208,012,133,358	208,012,133,358	
2 負債減少額			
有価証券取得未払金減少額	98,013,970,990		
再資源化等預託金減少額	4,664,689,907		
情報管理預託金減少額	94,163,550		
未払再資源化預託金等利息減少額	205	102,772,824,652	
増加額合計			310,784,958,010
減少の部			
1 資産減少額			
当期収支差額	13,698,395,894		
再資源化預託金等特定資産減少額	103,032,609,559	116,731,005,453	
2 負債増加額			
有価証券取得未払金増加額	101,976,807,890		
再資源化等預託金増加額	90,671,220,140		
情報管理預託金増加額	1,285,938,160		
未払再資源化預託金等利息増加額	119,986,367	194,053,952,557	
減少額合計			310,784,958,010
当期正味財産増加額			0
前期繰越正味財産額			0
期末正味財産合計額			0

# 再資源化預託金等特別会計貸借対照表

平成17年6月30日現在

(単位:円)

科 目	金 額		
資産の部			
1 流動資産			
未収入金	49,091,744,817		
流動資産合計		49,091,744,817	
2 固定資産			
その他固定資産			
再資源化預託金等特定資産	138,938,270,565		
その他固定資産合計	138,938,270,565		
固定資産合計		138,938,270,565	
資産合計			188,030,015,382
負債の部			
1 流動負債			
未払金	6,644,631		
有価証券取得未払金	5,169,861,400		
流動負債合計		5,176,506,031	
2 固定負債			
未払再資源化預託金等利息	124,046,596		
再資源化等預託金	180,247,990,515		
情報管理預託金	2,481,472,240		
固定負債合計		182,853,509,351	
負債合計			188,030,015,382
正味財産の部			
正味財産			0
(うち正味財産増加額)			(0)
負債及び正味財産合計			188,030,015,382

# 再資源化預託金等特別会計財産目録

平成17年6月30日現在

(単位:円)

科 目 ・ 摘 要	金 額		
資産の部			
1 流動資産			
未収入金	フロン事業部	2,479,380	
	メーカー徴収	5,690,485,651	
	車検場徴収	8,610,345,569	
	口座引落徴収	33,937,131,961	
	SPC徴収	208,648,309	
	セブンイレブン徴収	88,813,520	
	自治体徴収	9,172,170	
	預託金補填	529,330	
	個別登録	29,361,880	
	資金管理料金特別会計 未収入金	334,832,752	
	再資源化特定資産未収利息	179,199,045	
	その他	745,250	
	流動資産合計		49,091,744,817
2 固定資産			
その他固定資産			
再資源化特定資産			
	郵便貯金 一般振替口座 芝郵便局	47,575,130	
	普通預金 三井住友銀行 東京公務部	2,870,246,461	
	普通預金 みずほコーポレート銀行 本店	2,818,359,296	
	資産管理サービス信託銀行 本店		
	有価証券		
	国債		
	利付国庫債券(10年)第270回	11,517,998,008	
	利付国庫債券(10年)第269回	7,207,171,769	
	利付国庫債券(5年)第35回	8,246,927,266	
	その他の国債	74,440,435,882	
	地方債		
	東京都公募第18回	499,764,462	
	川崎市第9回	299,307,602	
	その他の地方債	6,268,061,228	
	政府保証債		
	預金保険機構第130回	1,113,362,225	
	道路第326回	813,550,422	
	その他の政府保証債	8,153,859,054	
	その他の有価証券	10,004,451,713	
	ファンド口	4,637,200,047	
	その他固定資産合計	138,938,270,565	
	固定資産合計		138,938,270,565
	資産合計		188,030,015,382
負債の部			
1 流動負債			
未払金	資金管理料金特別会計未払金	4,039,025	
	マニフェスト発行取消分返金	1,532,900	
	その他	1,072,706	
有価証券取得未払金	有価証券約定代金	5,169,861,400	
	流動負債合計		5,176,506,031
2 固定負債			
未払再資源預託金等利息		124,046,596	
再資源化等預託金		180,247,990,515	
情報管理預託金		2,481,472,240	
	固定負債合計		182,853,509,351
	負債合計		188,030,015,382
	正味財産		0

## 平成17年度第1四半期決算報告書の参考データ

## 1. 再資源化等預託金の預り収入

## (1) 預託方法別の預託台数

	年間予算	第1四半期実績
新車購入時等預託	597万台	136万台
継続検査時等預託	3,145万台	788万台
引取時預託	404万台	66万台
合計	4,146万台	990万台

## (2) 品目別の平均単価 (エアバッグ類・エアコン未装備車を含む)

	年間予算	第1四半期実績
ASR	6,300円	6,203円
エアバッグ類	1,300円	1,254円
フロン類	2,000円	1,704円
合計	9,600円	9,161円

## (3) 品目別の装備率

	予算の想定	第1四半期実績
エアバッグ類	59%	56.2%
フロン類	93%	80.9%

## (4) 金額

年間予算	第1四半期実績
394,721,390千円	90,671,220千円

## 2. 情報管理預託金の預り収入

## (1) 預託方法別の預託台数

	年間予算	第1四半期実績
新車購入時等預託	597万台	136万台
継続検査時等預託	3,145万台	788万台
引取時預託	389万台	64万台
合計	4,131万台	988万台

## (2) 金額

年間予算	第1四半期実績
5,370,148千円	1,285,938千円

## 3. 再資源化等預託金払渡支出

## (1) 品目別の台数

	年間予算	第1四半期実績
ASR	348万台	60万台
エアバッグ類	95万台	9万台
フロン類	281万台	49万台

## (2) 品目別の平均単価

	年間予算	第1四半期実績
ASR	6,000円	5,824円
エアバッグ類	2,000円	1,843円
フロン類	2,100円	2,090円

## (3) 金額

年間予算	第1四半期実績
28,615,690千円	4,664,690千円

4. 情報管理預託金払渡支出

(1) 台数

年間予算	第1四半期実績
367万台	72万台

(2) 金額

年間予算	第1四半期実績
477,488千円	94,164千円

5. 再資源化預託金等特定資産組入支出

(1) 金額

年間予算	第1四半期実績
409,151,562千円	106,035,325千円

以上